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From the President

Dear Professional Friends,

August	 is	 a	 special	 month.	 The	

month	in	which	we	celebrate	our	

Independence	day...	And	the	start	

of	festive	season	and	as	usual	our	

busy	schedule	of	tax	audits.

Co-operative Audits: Karnataka	

S ta te 	 Govt . 	 has 	 made 	 an 	

amendmen t 	 t o 	 S e c . 63 	 o f 	

Karnataka	 Cooperative	 Society	 	

Act,	including	the	Non	Chartered	

Accountants	within	the	meaning	

of	the	term	'Auditor'	which	will	be	serious	erosion	on	the	rights	of	

our	profession.	The	Amendment	is	pending	before	the	Honorable	

Governor	of	Karnataka	for	ascent.	We	have	requested	our	institute	

(ICAI)	for	help	and	guidance	to	safeguard	our	members'	interest.	 	

We	 from	KSCAA	 are	 planning	 to	 take	 up	 the	 appropriate	 legal	

remedies	to	safe	guard	our	professional	interest.	

We	request	all	the	members	to	generously	contribute	to	our	legal	

fund	to	meet	the	legal	expenses.

Tax Audit and Representations:

One	 of	 our	 professional	 responsibilities	 during	 the	 months	 of	

August	and	September	 is	 'Tax	Audit'.	Now	with	 the	 increase	 in	

limit	for	number	of	audits	to	60	per	CA	and	revision	in	reporting	

formats,	our	responsibility	has	also	enhanced	and	we	need	to	be	

more	cautious.	I	am	confident	that	members	would	rise	up	to	the	

occasion	and	fulfill	the	professional	obligations	with	acumen.	

We	have	submitted	a	request	to	The	Chairman,	Central	Board	of	

Direct	Taxes	through	Principal	Chief	Commissioner	of	Income	Tax,	

Bangalore,	for	deferment	of	applicability	of	changes	in	Form	3CA,	

3CB	&	3CD	u/s	44AB	of	the	Income	Tax	Act,	1961,	to	next	year.		We	

had	an	opportunity	to	meet	&	discuss	the	matter	with	Shri	Vimal	

Anand,	 JT/Addl.	 Commissioner	 of	 Income	 Tax(HO)(Admn),	

Bangalore,	who	 	heard	our	submission	and	 	agreed	 	 	to	 	forward	 	

our	 representation	 to	 Chairman,	 CBDT	 and	 further	 advised	 to	

mobilize	representation	from	other	professional	bodies	also.

The Companies Act: 

The	Ministry	of	Corporate	Affairs	has	granted	 the	extension	of	
filing	of	Form	DPT4	up	to	31.08.2014	without	any	additional	fee	
under	the	provisions	of	The	Companies	Act,	2013.	

The	Ministry	of	Corporate	Affairs	has	announced	Company	Law	
Settlement	 Scheme	 (CLSS),	 2014	 vide	 General	 Circular	

thNo.34/2014	 dated	 12 	 August,	 2014	 wherein	 one	 time	
opportunity	has	been	granted	 for	defaulting	companies	and	 its	
directors.	 Companies	who	have	not	 filed	 their	Annual	Reports,	
Financial	Statements	and	related	documents	due	for	filing	on	or	
before	30/06/2014	can	file	these	documents	before	15/10/2014	
and	 avail	 the	 benefits	 such	 as	 a)	 Pay	 only	 25%	 of	 payable	
additional	fee	b)Enjoy	immunity	from	prosecution	&	c)Directors	
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ªÀÈwÛ¨ÁAzÀsªÀgÉ®èjUÀÆ ¸ÁévÀAvÉÆæåÃvÀìª À ºÁUÀÆ 
UËj UÀuÉÃ±À ºÀ§âzÀ ±ÀÄ¨sÁ±ÀAiÀÄUÀ¼ÀÄ

will	 also	 not	 be	 disqualified	 under	 section	 164(2)	 of	 the	
Companies	Act,	2013.

I	request	the	members	to	make	use	of	this	opportunity	&	advise	
the	clients	accordingly.

Representations:

Further,	 we	 are	 planning	 to	 take	 up	 various	 issues	 faced	 by	
professionals,	 with	 respective	 government	 and	 other	
departments	 in	 the	 coming	months.	 	 Request	 the	members	 to	
send	your	professional	issues	so	that	we	can	collectively	take	up	
the	matter	and	work	forward	to	protect	our	professional	interests.

Co-option to EC: Executive	committee	has	extended	their	arms	by	
co-opting	CA	N	S	Ayyanagoudar,	Past	Chairman,	Hubli	Branch	of	
SIRC	of	ICAI	for	the	term	2014-15	for	strengthening	the	Moffusil	
representation.	 He	 is	 also	 serving	 as	 the	 co-opted	 member	 of	
Internal	 Audit	 Standards	 Board,	 ICAI,	 New	 Delhi	 for	 the	 term	
2014-15.	We	welcome	him	for	to	the	KSCAA	EC	team.

Building Committee Meeting:	 	Building	committee	meeting	of	
our	association	was	held	on	2nd	August,	2014.	We	are	grateful	to	
the	Past	Presidents	Sri	Anant	Mutalik,	Sri	Allama	Prabhu	M	S,	Sri	M	
V	Lakshmikantha,	Sri	A	S	Vishnu	Bharat	&	Sri	Maddanaswamy	B	V	
for	 participating	 actively	 &	 advising	 the	 committee	 to	 take	
decisions	regarding	the	rented	premises.

Bye Law Amendment Advisory Committee: EC	 has	 taken	
decision	to	revamp	the	existing	bye-laws	of	the	Association	with	a	
new	bye-law	which	meets	our	current	aspirations.	 	Accordingly,	
the	 EC	 is	 in	 the	 process	 of	 forming	 a	 Bye	 Law	 Amendment	
Advisory	Committee.

Welcome to our Professional Fraternity

The	results	of	the	CA	Final	Examination	have	been	declared	on	8th	
August	 2014.	 KSCAA	 congratulates	 all	 the	 students,	 who	 have	
successfully	passed	the	Examination	and	welcomes	them	to	our	
professional	 fraternity.	 We	 wish	 them	 all	 the	 best	 in	 their	
professional	career.	We	also	welcome	new	members	to	be	part	of	
our	esteemed	association.		

Programs for the month

KSCAA	is	extending	its	facilities	to	Basavangudi	CPE	study	circle	
for	 its	 Workshop	 on	 VAT	 &	 Service	 Tax	 being	 conducted	 on	
26th	August	2014	and	Workshop	on	TDS	&	Tax	Audit	issues	on	
8th	 September	 2014,	 the	 details	 are	 given	 elsewhere	 in	 this	
bulletin.			Request	every	member	to	attend	the	program	to	enrich	
the	 knowledge	 and	 also	 avail	 the	 CPE	 credit	 of	 4	 hours	 each.	
Number	of	delegates	is	restricted	and	so	request	you	to	register	at	
the	earliest.

Festivities:

The	festive	season	starts	with	Naga	Panchami,	Raksha	bandhan	
and	Vinayaka	Chaturthi	in	the	month	of	August.	During	the	next	
couple	 of	 months	 we	 will	 be	 celebrating	 and	 enjoying	 many	
festivals.	We	convey	our	good	wishes	and	greetings	for	happy	days	
ahead.	

Let	 us	 extend	 our	 enthusiasm	 and	 festive	 spirit	 to	 the	
Independence	Day	celebrations	as	well.	

Happy	Independence	Day	to	all	of	you!	

Thanking	you,

In	service	of	the	Profession,

CA. Raveendra S. Kore
President



KSCAA News Bulletin -  AUGUST 2014
123456
123456
123456

123
123
1233

KSCAA welcomes articles &
views from members for

publication in the
news bulletin / website.

email: info@kscaa.co.in

Website: www.kscaa.co.in

CONTENTS

KSCAA
News Bulletin

AugustAugustAugustAugustAugust 201 201 201 201 20144444
VolVolVolVolVol..... 1 Issue  1 Issue  1 Issue  1 Issue  1 Issue 1212121212
No. of Pages : 20

Disclaimer
The Karnataka State Chartered Accountants
Assocation does not accept any
responsibility for the opinions, views,
statements, results published in this News
Bulletin. The opinions, views, statements,
results  are those of the authors/
contributors and do not necessarily reflect
the views of  the Assocation.

Advertisement Tariff

Advt. material should reach us before 5th of the month,
15% rebate if booked for minimum of 3 issues.

Colour full page
Outside back ` 20,000/-
Inside back ` 16,000/-

Inside Black & White
Full page ` 12,000/-
Half page ` 6,000/-
Quarter page ` 4,000/-

À̧zÀÄÎtUÀ¼À ¸ÁPÁgÀ
(Embodiment of virtues)

- ¹J. gÁWÀªÉÃAzÀæ ¥ÀÅgÁtÂPï

§ÄzÀÞ£ÀÄ vÁ£ÀÄ ºÉÃ½zÀAvÉ £ÀqÉAiÀÄÄªÀzÀgÀ°è ¥Àj¥ÀÇtð£ÁVzÀÝ£ÀÄ. CzÀPÉÌ CªÀ¤UÉ

¸ÀzÀÄÎtUÀ¼À ¸ÁPÁgÀªÀÄÆwð J£ÀÄßªÀgÀÄ. CªÀ£À fÃ«vÀ CªÀ¢üAiÀÄ°è CªÀ£À ¥ÀæwAiÉÆAzÀÄ

ªÀiÁvÀÄ CxÀð¥ÀÇtðªÁVgÀÄwÛzÀÝªÀÅ ºÁUÀÆ CzÀgÀAvÉAiÉÄÃ CªÀ£ÀÄ £ÀqÉAiÀÄÄwÛzÀÝ£ÀÄ. CªÀ£À°è

ªÀiÁ£ÀªÀ ̧ ÀºÀd zË§ð®å ºÁUÀÆ ªÁAbÉUÀ½UÉ CªÀPÁ±À«gÀ°®è. DzÀÝjAzÀ §ÄzÀÞ£À £ÉÊwPÀvÉAiÀÄ

ªÀiÁzÀj ¥Àj¥ÀÇtðªÉ¤¹zÉ.

£ÀªÀÄä FV£À ¥Àj¹ÜwAiÀÄÄ §ÄzÀÞ£À £ÉÊwPÀvÉAiÀÄ ªÀiÁzÀjUÉ ªÀåwjPÀÛªÁVzÉ. EAvÀºÀ

¥Àj¹ÜwAiÀÄ°è ̧ ÀzÀÄÎtUÀ¼À£ÀÄß £ÀªÀÄä fÃªÀ£ÀzÀ°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼ÀÄîªÀzÀÄ CvÁåªÀ±ÀåPÀªÁVzÉ. ¥ÀæZÀ°vÀ

«zÀåªÀiÁ£ÀUÀ¼À£ÀÄß CªÀ̄ ÉÆÃQ¹zÁUÀ fÃªÀ£ÀzÀ ªÀiË®åUÀ¼ÀÄ PÀÄ¹AiÀÄÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ§gÀÄwÛzÉ.

ªÉÊAiÀÄQÛPÀ »vÁ À̧QÛ, ̧ Àéd£À ¥ÀPÀë¥ÁvÀ, eÁwAiÀÄvÉ £ÀªÀÄä zÉÊ£ÀA¢£À fÃªÀ£ÀzÀ°è ºÁ À̧ÄºÉÆPÁÌVzÉ.

§zÀÄPÀ®Ä EªÀÅUÀ¼À CUÀvÀå CμÉÖÃ£ÀÆ E®è¢gÀÄªÀÅzÀgÀ ªÀiÁ»w £ÀªÀÄVzÀÝgÀÆ, EªÀÅUÀ½®èzÉ

§zÀÄPÀ®Ä C¸ÁzsÀå J£ÀÄßªÀ jÃwAiÀÄ°è £ÀªÀÄä fÃªÀ£ÀzÀ°è C¼ÀªÀr¹PÉÆArzÉÝÃªÉ. EzÀjAzÀ

£ÁªÀÅ K£À£ÀÄß ¸Á¢ü¸À®Ä ¸ÁzsÀå JAzÀÄ DvÁäªÀ¯ÉÆÃPÀ£À ªÀiÁrPÉÆAqÀgÉ §gÀÄªÀ GvÀÛgÀ

±ÀÆ£Àå.

¸ÀzÀÄÎtUÀ¼ÀÄ ¸ÁªÀiÁ£ÀåªÁV MAzÀÄ ªÀåªÀ¸ÉÜAiÀÄ s̈ÁUÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. ªÉÊAiÀÄQÛPÀ UÀÄtUÀ¼ÀÄ

M¼ÉîAiÀÄvÀ£À¢AzÀ PÀÆrzÀÝgÉ CzÀ£ÀÄß M¼ÉîAiÀÄ UÀÄt, £ÉÊwPÀ CxÀªÁ ¸ÀzÀÄÎt J£Àß¯ÁUÀÄvÀÛzÉ.

ªÀåªÀ̧ ÉÜAiÀÄÄ ̧ ÀÄ®°vÀªÁV PÁAiÀÄð ¤ªÀð» À̧®Ä CAvÀºÀ UÀÄtUÀ¼À£ÀÄß fÃªÀ£ÀzÀ ¥Àæw ºÉeÉÓAiÀÄ®Æè

C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ CvÀåUÀvÀå. F PÁgÀtPÁÌV PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¸À£ÀßzÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀ

¸ÀAWÀªÀÅ F ªÀμ ÀðzÀ zsÉåÃAiÀÄªÁV "¸ÀzÀÄÎtUÀ¼À ¸ÁPÁgÀ" JA§ «μ ÀAiÀÄªÀ£ÀÄß DAiÉÄÌ

ªÀiÁrPÉÆArzÉ.

£ÀªÀÄä ̄ ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀÈwÛAiÀÄÄ d£ÀgÀ£ÀÄß ¥Àæw¤¢ü¹ CªÀjUÉ ¥ÁgÀzÀ±ÀðPÀ jÃwAiÀÄ°è

É̄PÁÌZÁgÀUÀ¼À£ÀÄß ElÄÖPÉÆAqÀÄ zÉÃ±ÀzÀ DyðPÀ C s̈ÀÄåzsÀAiÀÄzÀ°è ¥ÁvÀæ ¤ªÀð» À̧®Ä ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À

ªÀiÁqÀÄªÀÅzÁVzÉ. £ÉÊwPÀvÉ ºÁUÀÆ PÁ£ÀÆ¤£À ¥Àj¢üAiÉÆ¼ÀUÉ DyðPÀ ªÀåªÀ¸ÉÜAiÀÄÄ ¸ÀjAiÀiÁzÀ

jÃwAiÀÄ°è PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÉAiÉÆÃ E®èªÉÇÃ JA§ÄzÀ£ÀÄß £ÀªÀÄä ªÀÈwÛ PË±À®åUÀ¼À

ªÀÄÆ®PÀ ¥ÀjÃ²Ã°¹ CzÀPÉÌ ̧ ÀjAiÀiÁzÀ ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ ̧ À£ÀßzÀÄ ̄ ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀ

DzÀå PÀvÀðªÀåªÁVzÉ. F jÃw EgÀÄªÀ £ÀªÀÄä ªÀÈwÛAiÀÄ°è, M¼ÉîAiÀÄ UÀÄtUÀ¼À C¼ÀªÀrPÉ CvÀåªÀ±Àå.

EzÀgÀ C£ÀÄ¥À¹ÜwAiÀÄÄ ªÀåªÀ¸ÉÜAiÀÄ ªÀÄÆ®ªÀ£ÉßÃ C®ÄUÁr¸À§®èzÀÄ. DzÀÝjAzÀ £ÁªÀÅ ̧ ÀAWÀzÀ

PÁAiÀÄðPÀæªÀÄ ºÁUÀÆ £ÀªÀÄä £ÀqÀªÀ½PÉUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀªÀiÁdzÀ°è £ÉÊwPÀvÉ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÉîAiÀÄ

UÀÄtUÀ¼À CjªÀÅ ªÀÄÆr¸ÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß F ªÀμÀðzÀ zsÉåÃAiÀÄªÁV¹PÉÆArzÉÝªÉ. F UÀÄjAiÀÄ£ÀÄß

vÀ®Ä¥À®Ä ¸ÀAWÀzÀ PÁAiÀÄðZÀlÄªÀnPÉUÀ¼À°è vÀªÉÄä®ègÀ QæAiÀiÁ²Ã® ¥Á¯ÉÆÎ¼ÀÄî«PÉ ªÀÄvÀÄÛ

¸ÀºÀPÁgÀ CvÀåUÀvÀå.
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CO-OPERATIVE SOCIETY

– JUDICIAL CONTROVERSIES
CA. S. Krishnaswamy

Interpretation  of S.80P(4)
Expenses inrespect of Exempt income  S.14A
Interest on surplus fund
Each section and sub section independent

Co-Operative Societies

Certain judicial controversies have arisen in respect of
     taxation of co-operative societies.
1. Insertion of Sec 80P(4) w.e.f April 2007 : Exclusion

from exemption
The issue of exemption U/s. 80P(1)  to credit co-
operative societies has come up for adjudication in a
number of cases. This is in the context of Sec 80P(4)
which bars  relief to any co-operative bank.
Finance Act 2006, w.e.f 01-04-2007 inserted a new
section replacing the earlier section. The section states
that the exception provisions of the section shall not
apply in relation to any co-operative bank (other than
a primary agricultural credit society or a primary co-
operative agricultural and rural development bank).
Co-operative Bank and primary agricultural society
shall -
a) “co-operative bank” and “primary agricultural credit

society” shall have the meanings respectively
assigned to them in Part V of the Banking
Regulation Act, 1949 (10 of 1949)

b) “primary co-operative agricultural and rural
development bank” means a society having its area
of operation confined to a taluk and the principal
object of which is to provide for long-term credit
for agricultural and rural development activities.

1.1. The issue is if a society is lending to its members can
it have the color of banking transaction and come
under the purview of sec 80P sub-section 4 of the IT
Act as inserted by Finance Act 2006.

1.2. In ITO ward 9(3) Bangalore V Yeswanthpur Credit
Co-operative Society Ltd., the ITAT, following its
decision in Bangalore Commercial Transport Credit
Co-operative Society Ltd., in ITA No. 1069/Bang/2010
dt. 08-04-2011, held –
I. “The above sub-section 4 of section 80P provides

that deduction under the said section shall not be
available to any cooperative bank other than a
primary agricultural credit society or rural

development bank. For the purpose of the said
sub-section, cooperative bank shall have the
meaning assigned to it in part V of the Banking
Regulation Act, 1949. In Part V of the Banking
Regulation Act, “cooperative bank” means a State
Cooperative Bank, a Central Cooperative Bank and
a Primate Cooperative Bank.

II. From the above section, it is clear that the
provisions of section 80P(4) has got its application
only to cooperative banks. Section 80P(4) does not
define the word “cooperative society”. The existing
sub-section 80P(2)(a)(i) shall be applicable to a
cooperative society carrying on credit facility to its
members. This view is clarified by Central Board
of Direct Tax vide its clarification No. 133/06/
2007-TPL dated 9th May, 2007. The difference
between a cooperative bank and a cooperative
society are as follows:-
Nature Cooperative society registered under
Cooperative society registered Banking Regulation
Act, 1949 under Karnataka Cooperative Society
Act, 1959
Registration Under the Banking Regulation Act,
1949 Cooperative Societies Act, 1959. and
Cooperative Societies Act, 1959.
Nature of 1. As defined in section 6 of Banking 1.
As per the bye laws of the Business  Regulation
Act. Cooperative society.

2. Can open savings bank account, 2. Society cannot
open savings current bank account, current
account, account, overdraft account, cash credit
issue letter of credit, discounting account, issue
letter of credit, bills of exchange, issue cheques,
discounting bills of exchange, issue demand drafts,
pay orders, gift cheques, demand drafts (DD), Pay
cheques, lockers, bank Orders, Gift cheques,
lockers, bank guarantees etc.

3. Cooperative Banks can act as clearing agent, for
cheques, DDs, pay agent for cheques, DDs, pay
agent for cheques, DDs, pay orders and other
forms.

4. Banks are bound to follow the rules, regulations as
specified by in the regulations and  directions
issued by cooperative societies act, Reserve Bank
of India (RBI).
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Filing of returns Cooperative banks have to submit
Society has to submit the annual return to RBI
every year, return to Registrar of Societies.
Inspection RBI has the power to inspect accounts
Registrar has the power to and overall functioning
of the bank.
Part V of the Banking Regulation Act is Part V of
the Banking Regulation applicable Act is not to
cooperative banks. Use of words ‘bank’, ‘banker’,
‘banking’ can be used by ‘banking’ cannot be a
cooperative bank. used by a cooperative society.

5. If the intention of the legislature was not to grant
deduction under section 80P(2)(a)(i) to cooperative
societies carrying on the business of providing
credit facilities to its members, then this section
would have been deleted. The new proviso to
section 80P(4) which is brought into statute is
applicable only to cooperative banks and not to
credit cooperative societies. The intention of the
legislature of bringing in cooperative banks into the
taxation structure was mainly to bring in par with
commercial banks. Since the assessee is a
cooperative society and not a cooperative bank, the
provisions of section  80P(4) will not have
application in the assessee’s case and therefore, it
is entitled to deduction under section 80P(2)(a)(i)
of the Act.”

1.3. In Vardhman Nagari Sahakari path Sanstha case ITAT
“B” Bench, Pune held that Co-operative society is not
regarded as Co-operative Bank. The same has also
been laid down in section 56(ccii) in part-5 of Banking
Regulations Act, that Co-operative society  means “the
primary objective of which is to provide financial
accommodation to its members and include a co-
operative land mortgage bank.” It is clear that the
meaning of  co-operative credit society is separately
given and it does not include co-operative Bank.

1.4 A clarification was made by CBDT Circular No. 133
of 2007 dated May 9, 2007 that  credit societies are
not affected. The matter came up in CIT V. Jafari
Momin Vikas Co- Op. Credit Society Ltd. (2014) 362
ITR 331 (Guj), and the court held – The Assessing
Officer held that by virtue of section 80P(4), the
respondent-assessee would not be entitled to the
benefits of deduction under section 80P.
Had this been the plain statutory provisions under
consideration in isolation, in our opinion, the question
of law could be stated to have arisen. When, question
of law could be stated to have arisen. When, as
contended by the assessee, by virtue of sub- section(4)
only co-operative banks other than those mentioned
therein were meant to be excluded for the  purpose

of deduction under section 80P, a question would arise
why then Legislature specified primary agricultural
credit societies along with primary co-operative
agricultural  and rural development banks for exclusion
from such exclusion and in other words, continued
to hold such entity as eligible for deduction. However,
the  issue has been considerably simplified by virtue
of CBDT circular No.133 of 2007 dated 9.5.2007.
Circular provides as under:-
“Subject: Clarification regarding admissibility of
deduction under section 80P of the  Income-Tax Act,
1961.
1. Please refer to your letter no.DCUS/30688/2007,

dated 28.03.2007 addressed to Chairman, Central
Board of Direct Taxes, on the above given subject.

2. In this regard, I have been directed to state that
sub-section(4) of section 80P provides that
deduction under the said section shall not be
allowable to any co-operative bank other than a
primary agricultural credit society or a primary co-
operative agricultural and rural development bank.
For the purpose of the said sub-section, co-
operative bank shall have the meaning assigned to
it in part V of the Banking Regulation Act, 1949.

3. In part V of the Banking Regulation Act,”Co-
operative Bank” means a State Co-operative bank,
a Central Co-operative Bank and a primary Co-
operative bank.

4. Thus, if the Delhi Co op Urban T & C Society Ltd.
does not fall within the meaning of “Co-operative
Bank” as defined in part V of the banking regulation
Act,1949,sub section (4) of section 80P will not
apply in this case.

5. The issues with the approval of Chairman, Central
Board of Direct Taxes.” In view of such
clarification, we cannot entertain the Revenue’s
contention that section 80P(4) would exclude not
only the co-operative banks other than those
fulfilling the description contained therein but also
credit societies, which are not co-operative banks.
In the present case, the respondent-assessee is
admittedly not a credit co-operative bank but a
credit co-operative society. The exclusion clause
of sub-section (4) of section 80P, therefore, would
not apply. In the result, the tax appeals are
dismissed.

2. Income Exempt Expanses advisable - S.14A
In CIT v. Kribhco (2012) 75 DTR 265/209 Taxman
252/252 CTR 374 (Delhi) (High Court). The court
held that deductions which are permissible and allowed
under chapter VI-A, do not result in exclusion of the
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income from the charging section. Chapter VI-A is
different from the exclusions/exemptions granted/
stated in Chapter III. The court held that no
disallowance under section 14A could therefore be
made against the income  which was entitled to
deduction under section 80P(2)(d). (AY 2006-07)

3. Interest on Surplus Funds:
Controversy on the taxability of interest on surplus
funds invested in financial institution has now been
laid to rest by the Supreme Court in Totgar’s Co-
operative Sale Society Ltd. V. Income-Tax Officer
[2010] 322 ITR 283 (SC). The societies have been
contending that holding surplus funds in banks was
a mode of holding cash and incidental income there
from must be treated as co-operative income. This has
been negative by the Supreme Court.
“The words “the whole of the amount of profits and
gains of business” in section 80P(2) of the Income-
tax Act, 1961, emphasise that the income in respect
of which deduction is sought by a co-operative
society must constitute the operational income and not
the other income which accrues to the society.
The interest income arising to a co-operative society
carrying on the business of providing credit facilities
to its members or marketing of agricultural produce
of its members, on the surplus, which is not required
immediately for business purposes, from investment
in short-term deposits and securities, has to be taxed
as income from other sources under section 56 of the
Income-Tax Act, 1961. Such interest cannot be said
to be attributable to the activities of the society, viz.,
carrying on the business of providing credit facilities
to its members or marketing of agricultural produce
of its members. Interest income of such society from
amounts retained by it cannot be said to be attributable
either to the activity mentioned in section 80P(2)(a)(i)
or section 80P(2)(a)(iii) of the Act”.
However, as against such income the cost of funds
and proportionate expenses are admissible deductions.

4. Each Clause or sub clause of Sec 80P(2) is to be
treated as a separate and distinct head of
exemption: Member need not be an agriculturist.
In Kerala State Co-operative marketing Federation
Ltd. V. CIT (1988) 231 ITR 814 S19 (SC) the apex
court held – For the purposes of section 80P(2)(a)(iii)
of the Income-tax  Act, 1961, so long as agricultural
produce handled by the assessee belonged to its
members it is entitled to exemption in respect of the
profits derived from the marketing of the same.
Whether the members came by the produce because
of their own agricultural activities or whether they

acquired it by purchasing it from cultivators is of no
consequence for the purpose of determining whether
the assessee is entitled to the exemption. The only
condition required for qualifying the assessee’s income
for  exemption is that the assessee’s business must
be that of marketing, the marketing must  be of
agricultural produce and that agricultural produce
must have belonged to the  members of the assessee-
society before they came up for marketing by it,
whether on its  own account or on account of the
members themselves. Section 80P does not in effect
limit the scope of the exemption to agricultural
produce raised by members alone but  includes
agricultural produce raised by others but belonging to
co-operative societies. The contrast in the said
provision is with reference to the marketing of
agricultural  produce of the members of the society
against that purchased from non-members.
Section 80P of the Income-tax Act, 1961, is introduced
with a view to encouraging and  promoting the growth
of the co-operative sector in the economic life of the
country and in  pursuance of the declared policy of
the Government. The correct way of reading the
different heads of exemption enumerated in the section
would be to treat each as a  separate and distinct head
of exemption. Whenever a question arises as to
whether any particular category of an income of a co-
operative society is exempt from tax what has to  be
seen is whether the income fell within any of the
several heads of exemption. If it fell  within any one
head of exemption, it would be free from tax
notwithstanding that the  conditions of another head
of exemption are not satisfied and such income is not
free  from tax under that head of exemption.
An analysis with reference to the lexicographical
meaning of the expression “of” occurring in section
80P(2)(a)(iii), the use of the expression in the context,
the setting of  the different categories of societies in
the legislation in comparison with other provisions
thereof would indicate that the expression “of”
acquires the meaning “belonging to”.

KSCAA  WELCOMES  NEW  MEMBERS

AUGUST 2014
Name Place

1 Shyama Sagar C.H. Bangalore
2 Rakesh Prasad H.R. Bangalore
3 Ravi Kumar B. Bangalore

Author can be reached on
e-mail: skcoca2011@yahoo.in
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RECONCILIATION OF MONTHLY RETURNS WITH

BOOKS OF ACCOUNTS UNDER KVAT LAW

CA. G.B. Srikanth Acharaya and CA. Annapurna Kabra

Most of the VAT dealers under the KVAT law are
receiving Notices to produce the Books of Accounts.

Therefore while preparing the books of Accounts to be
filed before the KVAT Authority, the basic documents like
Tax invoice / Bill of sale/URD purchases /Delivery challans
/Credit / Debit Notes/ Purchase register /Sales register /
Inventory register /Production register / Input credit
register /Stock transfer register /Contract register /Sub
contract register should be compiled to be produced before
the Authority. The information furnished to the Authority
should contain comprehensive information about the dealer,
Comparison statement between the returns filed and actual
books of Accounts and assess the liability of tax payable
along with interest and penalty or refund claimed by the
dealer as per books of Accounts.

Generally the values declared in the financial statements
may not match with the values declared in the returns. The
reconciliation may have to be made considering various
factors leading to differences. Some of the aspects, which
need to be considered therein, are.
• Accounting done in the financials based on accrual

basis but sales are not affected yet;
• Effects given in the financial statements for the events

occurring after the balance sheet date.
• Accounting effects given in terms of accounting

standards but those are neither sale nor purchase as
per VAT laws.

• Sales Returns shown in the accounts may be even for
the period beyond 6 months whereas the amount that
can get credit is pertaining only to sales returns for
the period within 6 months
Therefore while drafting the information and

submitting the information to the VAT Authority the
following areas should be considered.
I) The Common errors expected while reconciliation

of returns with Books of Accounts are like
 manual, arithmetical and consolidation errors
 omitted or duplicated invoices
 sales invoices posted gross without extracting output

tax
 Output tax incorrectly calculated on VAT-inclusive

amounts or on supplies subject to a  discount
 Sales credit notes incorrectly posted

 Output tax due on sale of fixed assets
 Omitting zero rates and exempted supplies
II) Certain Occasional or miscellaneous supplies to

ensure that output tax has been declared
 Cash sales
 Sales of scrap
 Incentive payments received from suppliers for

meeting purchase or sales targets
 Commission for agency sales
 Supplies to staff
 Disposal of assets used in the business
 Barter transactions
 Miscellaneous Income
III) Certain details of Reconciliation of Sales from

Trading and P& L Accounts with Monthly returns
 Sales and purchases inclusive or exclusive of excise

duty
 Sales return (including for WC)
 Discount
 Service Income
 Free gifts/
 Insurance claim for loss of goods
 Sale of fixed assets
 Classification of goods with rate of taxes
 Classification of sales and stock transfer (Interchange

ability)
 Recognition of revenue (Accounting standard)
 Multiple business by dealer
 Reasons for Reconciliation between Returns and

Financial Reports
IV) Certain details of Reconciliation of Purchases

from Trading and P& L Accounts with Monthly
returns

 Unregistered purchase part of turnover
 Purchase return
 Consumables
 Freight charges
 Classification of purchases and stock inward

(Contd. on page 9)
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INDIRECT TAXES UPDATE – JULY 2014
CA. C.R. Raghavendra, B.Com, FCA, LLB, Advocate

and CA. Bhanu Murthy J.S. B.Com, ACA, LLB

FOR THE MONTH OF JULY 2014:
1) CST Vs. Ashu Exports Pvt. Ltd., 2014(202) ECR

0375(HC- Delhi):
Issue before the High Court was whether the activity
of imparting skills in the areas of export and import
management would get qualify as vocational training
in terms of Notification 24/2004-ST. Contention of
the department was the said course was not a course
recognized as vocational training by the Government.
In this connection, the High Court held that prior to
27.02.2010, the definition of vocational training was
defined to mean any training which imparts skills to
enable the trainee to seek employment or undertake
self employment. The condition of registration or
accreditation of such institutes was brought into
notification only w.e.f. 27.02.2010. Therefore, it was
held that the courses conducted by the assessee
would qualify for exemption.

2) BHEL vs. CCE., 2014(202) ECR 0384(Tri- Delhi):
Assessee exported few transformers to Netherlands
for the purpose of testing. Four of the transformers
were received back in damaged conditions and
assessee took credit of CVD paid on such damaged
transformers. The credit availment was objected on
the ground that some of the parts of the transformers
were damaged and are not used in the transformers
cleared after being repaired.
Tribunal allowing the credit of duties held that what
was imported and duty paid, by the appellant was full
transformers and not the parts. These transformers
after importation were repaired by replacing the
damaged parts and are cleared on payment of duty.
Therefore, the transformers were used in manufacture
and clearance of duty paid goods and hence credit
cannot be denied.

3) M/s Rajasthan State Industrial Development And
Investment Corp Ltd Vs CCE 2014-TIOL-1227-
CESTAT-DEL
The appellant, an instrumentality of the State raises
loans from the public in its own name by issuing
Bonds and the amounts so received are kept in a
Public Deposit (PD) account of the appellant. The
department initiated proceedings to demand service
tax under the heading ‘Banking services’ on the

ground that the appellant is managing funds on behalf
of Government.
Tribunal allowing the appeal observed that the bonds
are issued by and in the name of the appellant and the
amounts are kept in its own account and do not flow
into the Consolidated Fund of the State, as required
under Article 266 of the Constitution. Therefore, the
activities of the appellant are clearly and truly a service
to itself and not to any other person/ entity.

4) M/s Intellicon Pvt Ltd Vs CCE & ST  2014-TIOL-
1231-CESTAT-AHM
The Appellant is engaged in manufacturer of EPABX
systems.  Dispute in the present case is whether the
value of bought-out LCC (Line Circuit Card) supplied
separately as traded goods, along with the EPABX
systems, is includible in the assessable value of the
EPABX systems for the purpose of computation and
payment of duty.
Tribunal allowing the appeal observed that in the
present case most of the EPABX systems were sold
without LCCs thereby proving the fact that the EPABX
without LCCs was fully manufactured goods and that
the supply of LCCs (bought out item) was optional
depending upon the requirement of the customers.
Further, the LCC is not fitted into the EPABX system
at the time of clearance from the appellant’s factory,
but the same is supplied from their trading unit situated
in separately demarcated premises. Therefore, there is
no requirement to inclusion of the value of LCC with
the value of EPABX for payment of duty.

5) Asia Overseas Vs CC,2014-TIOL-1256-CESTAT-
DEL
The appellant imported Philips Tube Lights and
assessed duty on transaction value. Said transaction
value was disputed based on the value of similar goods
imported by others and the value was enhanced.
Held: Tribunal allowing the appeal and rejecting the
enhancement of value observed that to reject the
transaction value, Revenue is duty bound to first
ascertain the fact that goods imported by the appellants
are similar to the goods imported by other parties by
way of drawing samples and testing the goods.
Tribunal observed that the department has failed to do
such tests and examination in the present case.
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It was held that the tube lights imported by the
appellants are 20 Wt. x 2 ft. of blue colour whereas
the catalogue relied upon by the revenue (belonging
to other importer) are related to goods having
description as TL-20W/05 SLV which is not clear as
to whether the goods are similar or not. The difference
in nature of goods and other facts cannot be
ascertained without examination of the goods through
Test Lab. Therefore, the goods in the present case
cannot be termed to be similar goods to adopt higher
value. Hence the transaction value shall be accepted.

6) M/s Gammon India Ltd Vs CCE, C & ST, 2014-
TIOL-1344-CESTAT-MUM
The appellant was awarded two contracts by two
separate tenders, one for supply of the transmission
towers and another for erection and installation of
such towers. The appellant paid VAT on the first
contract and on second contract claimed composition
scheme under works contract services. Composition
scheme was denied on the ground that the said
contract is a pure service contract and goods such as
cement, steel and jally was consumed in the course
of providing erection and installation.
The Tribunal allowing the composition scheme
observed that in order to qualify as works contract,
there shall be transfer of property of goods used in
works contract and such transfer of property shall be
leviale to VAT / sales tax. In the instant case, the goods
such as steel, cement are used in the works contract
of erection and installation of towers and the appellant
has paid VAT on such goods under state VAT act.

Further, the conditions as required under composition
scheme was also fulfilled and hence composition
scheme cannot denied.

7) M/s Godrej Consumer Products Ltd Vs CCE, 2014-
TIOL-1262-CESTAT-DEL
The appellant is engaged in the manufacture of toilet
soap and soap noodles. The appellant engaged vendors
for removing water from the drainage system of the
plant inside the factory and for cleaning the factory
which essentially required for continuous process of
plant operation and availed credit of service tax paid
on such activities. Further, the appellant also availed
credit of service tax on the gardening activity. The
input service credits were disputed by the department.
Tribunal allowing the credit observed that appellant
being a ISO certified company, they are required to
follow environment laws which include the
maintenance of garden inside the factory and also are
required regular maintenance to eliminate pollution and
having pollution free surroundings of the plant
and machinery as well as work force engaged
in the manufacture of goods. Hence cleaning,
housekeeping, toilet and water are basic requirements
to run a factory and not providing such facilities effect
pollution. Therefore, it was held that the appellant is
eligible to avail Cenvat credit on the above referred
input services.

Authors can be reached on
e-mail: raghavendra@rceglobal.com;

bhanu@vraghuraman.in

Authors can be reached on
e-mail: query@dnsconsulting.net

 Labour and like charges
 Purchases as part of expenses
 Fuel purchases
 Ineligible input tax credit
 Entry tax impact

The exercise of verification of records is very wide
in scope and it cannot be standardized for all the dealers.
It would be essential for the revenue authorities or the
dealer to consider the above aspects either in the course
of audit or as a part of assessment/re-assessment with
reference to the Books of Accounts produced before the
Authority.

(Contd. from page 7)

RECONCILIATION OF MONTHLY RETURNS WITH

BOOKS OF ACCOUNTS UNDER KVAT LAW
OBITUARY

May his soul rest in peace.

We deeply regret to inform
the sad demise of our beloved

Sri. M R Gopinath
M.Com.,  LL.B (Spl), FCS

Company Secretary
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CHANGES IN TAX AUDIT REPORT AND

INDIRECT TAX IMPLICATIONS
CA. Madhukar N. Hiregange and CA. Roopa Nayak

Background

At the time of Income tax scrutiny assessment,at times
the Excise, Service Tax and VAT returns are also

examined. Wherever there are differences in the turnovers
in the financial statements for income tax purposes and
the turnovers as disclosed in the indirect taxes returns, the
assesses could be asked to reconcile the same.

Similarly at the time of department audit under excise
and service tax, the audited financials as well as the Tax
audit report are referred and common questions raised
include seeking information on the revenues disclosed
therein, break up of misc incomes, payments made outside
India.{TDS}

There were already clauses in said form 3CD referring
to indirect taxes. Such clause required to mention tax/
duty/cess/fee paid or not paid during previous year.
Further whether sales tax, customs duty, excise duty or
other indirect tax passed through P&L. Also details of
Modvat Credits availed or utilized during previous year and
its treatment of outstanding Modvat Credit in the accounts.

In this backdrop, it would be very relevant to go
through the changes made by the CBDT via Notification
No. 33 dated 25th July 2014,  in Form 3CA, 3CB and
3CD. The amended forms shall come into force on
25.07.2014. It is applicable to Tax Audit Report for
Assessment Year 2014-15. Further it could also be
applicable if the report is issued after such date.We have
compiled all the amendments related to indirect taxes
below.
Major Changes which are proposed to be made and
impact:
1. 3CA: Point 3. In the opinion part, now apart from

mentioning that particulars in Form 3CD are true and
correct, auditors have to mention observations/
qualifications if any.

Comments:
Insertion of words “According to examination of
books of account including other relevant
documents” –this increases the verification Scope of
the Auditor.

The recent changes proposed in the Tax Audit report and statement has increased the responsibilities of the statutory
auditor who now has to report on true and correct view according to examination of books of account and other
relevant documents and explanations given. Further observations/Qualifications should be provided as well. In
this article the paper writer has sought to examine the indirect tax disclosures in audit report under Section 44AB.

The scope of term examination of other relevant
documents could cover the records under excise/Service
tax/VAT and its impact on true and correct view?
Observations/Qualifications provided could cover the
non-compliances under indirect taxation such as taxes
collected but not paid.

FORM 3CB
2. Changes made are on similar lines as that in Form 3CA

as mentioned above to extent observations/
qualifications, if any to be listed out.

FORM 3CD
The Form 3CD now has 41 clauses as against 32

clauses prior to this notification. The key changes made in
Form 3CD are addition of some new clauses thereby
requiring more disclosures. Listed below are the
modifications/ additions made relevant from indirect taxes
perspective.
PART A
• Point 4: Now have to mention whether the assessee

is liable to pay Indirect tax like excise duty, service
tax, sales tax, custom duty etc and furnish
the registration number for the same.
Comments: Find out whether assessee liable to excise
duty/service tax/VAT. If yes whether he is registered
under central excise as a manufacturer/ dealer or
under service tax as a service provider? Whether
dealer liable under VAT and TIN No. details?

• Point 6: Date of commencement of previous year
for newly started business:
Comments: Date of commencement of new business:
Can find out new business activities and excise/service
tax and excise/service tax/VAT registration details
where liable to pay such taxes to be disclosed at 4.

PART B
• Point 11(b) and (c): Earlier only required to mention

a list of books of account maintained; now also to
mention the address at which the books of accounts
are kept. Further if books of accounts are not kept at
one location, now need to furnish the addresses of
locations.
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Apart from mentioning the list of books examined,
also have to mention the nature of relevant documents
examined.
Comments:
Need to give address of locations where books
maintained. Where there are more than 1 premise, then
give addresses of all locations. This could be cross
linked with premises registered under excise/service
tax/VAT.
This can help determine any premises where
manufacture done/services provided from are omitted
to be registered and compliance can be done by
assessee.

• Point 37. Disclosures on cost Audit to include
disqualification or disagreement on any matter/ item/
value/ quantity as may be reported/ identified by the
Cost Auditor. Earlier the requirement was to only state
whether Cost Audit was carried out or not & to
enclose copy of report.
Comments:
Cost audit report issues:
a. Where he finds items in cost statement are

misstated. This could lead to –
i. Undervaluation of manufactured excisable goods

removed for captive consumption.
• Point 38:Similar disclosure as above point 37, to be

made with respect to audit under Central excise Act
as mentioned above. Disqualifications and
disagreements to be reported.
Comments–
Following qualifications could be there in the report
issued by the auditor under CE act
• Where value has not been correctly declared or

determined by a manufacturer.
• Credits availed or utilised fraudulently without

receiving materials
• Availing or utilised credits on goods used for

manufacturing of goods cleared without payment
of duty.

• Point 39: Disclosure as above point 37, to be made
with respect to audit under section 72A of Finance Act
as mentioned above.
Comments:
To be reported whether any audit was conducted under
Sec 72A of the Finance Act, 1994 in relation to
valuation of taxable services, if yes further disclosures
to be made details if any disqualification or
disagreement on any matter/ item/ value/ quantity as
may be reported/ identified by the auditor.
Audit under service tax is covered by section 14AA of
Central Excise Act, 1944 as applicable to service tax

and section 72A inserted by the Finance Act, 2012
w.e.f. 28-5-2012.
Service tax audit remarks also to be enclosed.
Following qualifications could be there in the report
issued by the auditor u/s 72A:
• Whether any part of the service charge has been

shifted in the expense account thereby suppressing
the value of taxable service?

• Credits availed by fraud/collusion/willful
misstatement or suppression

• Point 41: Details of demand raised or refund issued
during the previous year under any tax laws other than
Income Tax Act, 1961 and Wealth tax Act, 1957 along
with details of proceedings:
Comments:
• Get list of all the pending litigations/ demands

raised in previous year in other tax laws[indirect
taxes too]

• Also details of refunds issued along with details
of relevant proceedings.

• This point could impact going concern especially
where a demand under excise or service tax is
huge.

Other impact;
• Point18(d)(i): Disclosure of Central Value Added Tax

credits claimed and allowed under the Central Excise
Rules, 1944, in respect of assets acquired on or after
1st March, 1994-earlier referred to Modified Value
Added Tax Credits.
Comments: The terminology made contemporary.
There is no substantive impact of this change.
Similarly in point 27(a) where sets out now: (a)
Amount of Central Value Added Tax credits availed of
or utilised during the previous year and its treatment
in the profit and loss account and treatment of
outstanding Central Value Added Tax credits in the
accounts.-earlier referred to Modified Value Added
Tax Credits.
Comments: The terminology made contemporary.
There is no substantive impact of this change.

Conclusion
The new format contains more details to be given and

leads to more reporting requirements on statutory auditor.
They may also need to get acquainted with indirect
taxation laws to realize impact of the reported items
and guide their clients accordingly.

In this article the paper writer has sought to cover
the changes and impacts in the prescribed forms.

For further queries host on pdicai.org or
Authors can be reached on

mhiregange@gmail.com or roopa@hiregange.com
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Introduction and Historical Background

The requirements for certain tax payers to get their
accounts audited and furnish audit report under the

Income Tax Act, 1961 was introduced by way of section
44AB through Finance Act, 1984. The said provision came
into effect from 1st April 1985. The Central Board of Direct
Taxes (CBDT) explained the scope and effect of this
section by way of a circular1. The CBDT explained the
need for audit as “A proper audit for tax purposes would
ensure that the books of accounts and other records are
properly maintained, that they faithfully reflect the income
of the taxpayer and claims for deductions are correctly
made by him.” Consequentially, Rule 6G was inserted into
the Income Tax Rules, 1962 w.e.f 1.04.1985 prescribing
the forms for furnishing the audit report. This is how the
‘tax audit’ became a reality in the Indian Income tax
legislation. Further the onus to carry out such an audit was
given to Chartered Accountants.
The forms that are prescribed by Rule 6G are
(a) Form 3CA – Audit report in case where the accounts

of the business or profession have been audited under
any other law.

(b) Form 3CB – Audit report in cases other than the
above.

(c) Form 3CD – Statement of Particulars required to be
furnished u/s 44AB, which is common to both the above.
A major revamp of the entire set of the above forms

CHANGES IN FORM 3CD – AN ANALYSIS
CA. Krishna Upadhya S

was done in 1999 before which the form introduced in
1985 continued with minor amendments on a periodic
basis. Post which, the Forms, particularly, form 3CD kept
changing with the introduction of new provisions in the
Act and a need for reporting under such a provision kept
arising. The latest substantive change in Form 3CD
happened in the year 2006 by way of IT (Ninth Amendment)
Rules, 2006. In order to enhance the scope of the areas
covered in the audit to help the tax administration to gather
more information and also to keep up the reporting under
audit in line with the current provisions of the Act, CBDT
has come up with a notification dated 25th July 2014. This
notification has made numerous significant changes to
Form 3CD. Also the new forms shall be applicable for the
current reporting period and for audits of earlier reporting
period for which audit is carried out currently. However,
there is no clarity on the status of report that has already
been filed for AY 2014-15 before the notification has come
into effect. It should be technically sound to interpret that
such forms should be valid till the new forms were notified.

With the tax audit season just around the corner it is
imperative that we as professionals understand, inculcate
and bring into action the new reporting regime, which has
far reaching implications. In this regard, an attempt has
been made to capture the changes carried out to the audit
reports and their implications on scope of work and audit
risk for a Chartered Accountant certifying such forms in
the ensuing paragraphs:

1 Circular No.387 dated 6th July 1984
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Other Changes
1. The notification apart from modifying/enhancing the

scope of some of the reporting clause itself, has in
some place rationalized the reporting format. This
could have been done to ensure consistency in
reporting and to convey to the auditor the intention of
such reporting. The new forms provides for tables in
some of the clauses like 13(c), 14(b), 21(a) clearly
defining what is to be reported under these clause.

2. In the earlier Form 3CD, there was a requirement to
state whether a certificate as regards acceptance or
repayment of loan (as specified u/s 269SS and 269T)
in modes other than cheque and bank draft has been
obtained from the auditee was present. This has been
removed.

Conclusion
While it is generally a welcome move to amend the

tax audit report to reflect the current legislative requirement
and to align with the expectations of the tax administration.
However, there are causes of concern:
(a) The timing of this notification just at the end of July

2014 leaves very little time for tax professionals for
preparing for such a change.

(b) Where the field work for tax audit for large audits and
multi location audits like that of Government entities

are already completed and the tax auditors are in the
process of preparation of reports, the new reporting
requirements would require them to visit and redo
such audits again.

(c) When the audit reports are being amended to involve
far reaching implications, it is generally better to
release draft versions of the same for public comments
and then implement the same.

(d) Since there are multiple revisions in the Form 3CD,
sufficient time for ICAI to come up with a Revised
Guidance note on the same is also not available, this
leaves the professionals with very little guidance and
the reporting structures between each professional
might change leading to a more complex scenario for
the tax administration.
While it is understood that a representation has been

made to CBDT for considering application of the amended
forms to AY 2015-16, it looks unlikely that any such
request will be considered by CBDT as they are already
in the process of preparing the online schema for the new
forms. We, as professionals should gear up to the new
challenge as we have always been doing to ensure a
successful and reliable completion of our tax audit duties.

Author can be reached on
krishna@upadhyaassociates.com

CA. Ramananda Prabhu
Life member of KSCAA,
Appointed as Chairman
- Membership and Sohar & Salalah
Sub-Group’ Sub-Committee,
of Muscat Chapter of ICAI.

Congratulations
CA. I.S. Prasad
Past President of KSCAA,
Nominated as Chairman of Central
Taxes, Corporate Affairs and CSR
Committee of FKCCI for the year
2014-15.
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We are living in a world of changing times-lot of new
things are being added to our daily routine life. The

comfort of common man is fast increasing so much so,
hardly people remember their past. But the luxury we are
enjoying has to be checked by the nature! Well,I think, I
am taking you to the deadly Journey of Diabetes which
has come as “Luxury tax” by the nature or a “Nature
curse” to the present day human’s life. Diabetes is a costly
disease for the health care sector, at societal and at
personal levels and the cost increases by many folds with
the development of Diabetic complications. This imposes
considerable economic burden on the patients and their
families and also leads to neglected health care predisposing
for increased morbidity and mortality.
What is Diabetes?

Diabetes is a non-communicable disease caused by
decreased insulin secretion or ineffective insulin. Insulin is
a chemical substance (hormone) secreted by the special
cells (Beta) of the pancreatic inlets- an organ situated in
the mid abdomen to the left. Insulin helps in the glucose
metabolism in the body and helps to maintain normal blood
sugar/glucose levels. Diabetes results due to a genetic –
environmental interactions. Indians have a high ethnic and
genetic susceptibility for the disease.
Why diabetes today?

Diabetes has spread across the globe in pandemic
proportions, threatening human existence. Type 2 Diabetes
constitutes more than 90% of the population with Diabetes,
has been increasing worldwide, and the present data shows
that there are more than 285million adults with Diabetes
and the figure is said to rise to 438 million by 2030.  The
effects of urbanization, industrialization and modernization
in the developing countries has changed the life style of
an ordinary individual, making him more prone for the
Diabetes today than ever before. The country is likely to
face an explosion in the prevalence of Diabetes because
of its rising prevalence in the rural parts of the country
which are undergoing socio-economic transition. By 2030
urbanization is expected to reach nearly 50% in the country
and hence the prevalence of Diabetes will also rise by many
folds.

The gap between the rural India and urban India is
getting narrowed. For education, employment and better
life people are migrating from rural to the urban areas and
the people living in the rural are blindly following the urban
life style thinking that it’s the model for their life. The
products of the industrialization-machines have entered the
modern life style. It may be a TV, Kinetic Honda, cooker,
washing machine, mobile or a computer. We are seeing the

WHY DIABETES TODAY
Dr. Raveendra K.R

Associate Professor of Medicine, Bangalore Medical College and
Consultant Physician & Diabetologist, Bangalore

long term effects. “Hardly man works now a days”- an
elderly man’s slogan. Machine has overtaken the man’s
job! The sedentary lifestyle has increased the obesity
across the country/globe. But the stress factor has
increased. Everyone wants to be first and to be fast and
hence an atmosphere of unhealthy competition with
commercialization is being created.

Knowingly or unknowingly, slowly we are all
becoming a prey to the western civilization, reaching to the
fast life and fast food. The main worry is that younger
population is developing a habit to these unhealthy lifestyle.
The TV advertisements around the clock is adding fuel to
the fire, entering every one’s house with a bad taste. The
science and technology has made us slaves to the machine.

The over ambition leading to greed and a dispute in
one’s mind is fast increasing stress levels at alarming
levels. The stress has become a part of our modern day
life threating with long term consequences. Most of the
time stress is manmade catastrophe which has entered in
all phases of human life.

When we analyze the phrase -”Why Diabetes today”?
I strongly think that instead of adjusting to the environment,
the man is making environment to change for his benefit
and easy life. These environmental factors have adversely
interacted with already existing genetic predisposition for
diabetes among Indians. The prevalence of prediabetes (a
stage before Diabetes) is also high making Diabetes status
worse for the coming days.

It’s high time to wakeup for this nature disaster and
act in a scientific way to save human sufferings. We should
re-discover our ‘old magic’ of yester years. There was
some discipline in our forefather’s lifestyle. We should re-
read the great Indian culture and adapt the same to the
present day lifestyle. Primary prevention of Type 2 Diabetes
by lifestyle modification is a feasible solution to arrest the
rising epidemic of the disease. Efforts by Governmental
and Non-Governmental agencies are need to create
awareness about the disease among the public and also to
make them aware that good control is mandatory to
prevent that dreaded complications. We can solve most of
our today’s problems by going back to yesteryear’s life
style and philosophy. Lastly let us put some discipline by
applying brakes to the present day’s so called ‘madness
in modernization’. Let us build a healthy society and
healthy human in the coming days!. An all-round
developmental approach – Social, Political, Economic,
Cultural and Administrative is required to control or to
contain Diabetes in India.
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Representation to CBDT on New Tax Audit Reporting Formats

KSCAA team in discussion with Sri. Vimal Anand, JT/Addl. Commissioner of Income Tax (HO) (Admn), 
Bangalore on 5th August 2014

Co-opted EC Member
for the year 2014-15

CA. N.S. Ayyanagoudar
Hubli

BASAVANAGUDI CPE STUDY CIRCLE
has arranged a CPE Workshop on

4
CPE

Hrs
4

Venue : Sri Bhagwan Mahaveer Jain College

  34, 1 Cross, J C Road, Near Poornima Theater

  Bangalore – 560027.

Date : Monday, 08.09.2014

Time  : 4.00 PM to 8.00 PM

Speaker : CA. Vinay T  

Subject : e-TDS RETURNS, 

  PRACTICAL CHALLENGES & SOLUTIONS

Speaker  : CA. Suresh P.R.

Subject : CHANGES IN TAX AUDIT REPORTS 

  – FORM 3CA, 3CB & 3CD.

Followed by Interactive session.

Note: Registration is restricted to 200 members 

on first come first serve basis.

For Registration : send confirmation mail to 

basavanagudicpe@gmail.com 

Reg. Fee : Rs.200/- 

payable by cash/cheque drawn on 

BASAVANAGUDI CPE STUDY CIRCLE.

CONTACT PERSONS:

 CA DILEEP KUMAR   -  98453 30800  

 CA  MADDANASWAMY  -   93412 14962

Note: you can send the payment in advance to 

Karnataka State Chartered Accountants Association (KSCAA) 

No.7/8, II Floor, Shoukat Building, SJP Road, Bangalore 560002

Ms. Gayathri - Ph: 22222155, 22274679. 

Delegates can send their Queries  

to the above address or by e-mail.

BASAVANAGUDI CPE STUDY CIRCLE
has arranged a CPE Workshop on

“e-TDS RETURNS, PRACTICAL CHALLENGES   
AND CHANGES IN TAX AUDIT REPORTS”

4
CPE

Hrs
4

Venue : Sri Bhagwan Mahaveer Jain College

  34, 1 Cross, J C Road, Near Poornima Theater

  Bangalore – 560027.

Date : Tuesday, 26.08.2014

Time  : 4.00 PM to 8.00 PM

Speaker : CA. Annapurna Kabra

Subject : PRACTICAL PROBLEMS & 

  SOLUTIONS IN FILING  VAT 100

Speaker : CA.  Lakshmi G K

Subject : PRACTICAL PROBLEMS & 

  SOLUTIONS IN FILING   ST 3 RETURNS

Followed by Interactive session.

Note: Registration is restricted to 200 members 

on first come first serve basis.

For Registration : send confirmation mail to 

basavanagudicpe@gmail.com 

Reg. Fee : Rs.200/- 

payable by cash/cheque drawn on KSCAA.

CONTACT PERSONS:

 CA DILEEP KUMAR  - 98453 30800  

 CA  MADDANASWAMY - 93412 14962

 CA RAVEENDRA KORE  - 99020 46884

Note: you can send the payment in advance to 

Karnataka State Chartered Accountants Association (KSCAA) 

No.7/8, II Floor, Shoukat Building, SJP Road, Bangalore 560002

Ms. Gayathri - Ph: 22222155, 22274679. 

Delegates can send their Queries  

to the above address or by e-mail.

“PRACTICAL PROBLEMS & SOLUTIONS 
IN FILING VAT 100 & ST 3 RETURNS”
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